
WtARTLA' RENA 
ETAMA ACADÉMICA Y DE 1NVESTIOACION 

FACLITAD DE CS. EXACTAS • 

c9llitiroadadita.  dona/ dl 
!AGUIJAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 44(X - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax 10387)425 -5449 

Republica Argentina 

   

Salta, 27 de setiembre de 2018 

EXP- EXA N° 8.141/2018 

RESD- EXA N° 476/2018 

VISTO la RESD-EXA N° 329/2018 por la cual se designaron a los Tutores 
Estudiantes en el marco de la Tutoría de Ingreso de esta Unidad Académica, y 

CONSIDERANDO: 

Que en la mencionada resolución se advierte un error en el nombre del 
alumno, Sr. Calisaya, debido a que el informe original del pedido estaba equivocado. 

Que ,asimismo, hubo un error de tipeo en la declaración del número de 
Documento de Identidad del alumno Sr. Villarroel Yonar. 

Que corresponde, de acuerdo a lo establecido en la resolución del Consejo 
Superior N° 544/11, enmendar errores materiales como los planteados, el que no implica 
modificación sustancial al acto administrativo. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Rectificar el nombre del Tutor Estudiante consignado en el artículo 2 
de la RESD-EXA N° 329/2018, dejando aclarado que, donde dice "CALISAYA, Roque 
Armando" debe decir "CALISAYA, Armando Roque". 

ARTÍCULO 2°.- Rectificar el número del Documento de Identidad del Tutor Estudiante, 
Sr. VILLARROEL YONAR, Pablo Facundo, aclarando que es el "35.049.673", y no 
como se consignó por un error de tipeo como el número "35.049.6673", declarado en 
el artículo 1 de la RESD-EXA N° 329/2018. 

ARTÍCULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: Sr. Pablo Facundo Villarroel Yonar, Sr. 
Armando Roque Calisaya, Esp. Marcia Mac Gaul- Directora del Proyecto CIUNSa. N° 
2154, Departamento de Personal (una copia), Dirección General Administrativa 
Económica (una copia), Dirección Administrativa Económica y Financiera de la Facultad 
(una copia). Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato. Cumplido, archívese. 

JFY 
smv 


	Page 1

